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O tym się mówi – miesiąc na Mazowszu

Pół miliona dla ratowników wodnych, jubileusz Sierpca, Mazowsze dla klimatu, inwestycje w gm. Maciejowice

– m.in. tym w maju żyło Mazowsze.

Temat miesiąca

Pół miliona dla ratowników wodnych!

Jedenaście mazowieckich jednostek ratownictwa wodnego otrzyma w sumie pół miliona złotych od samorządu województwa na

utrzymanie gotowości ratowniczej i operacyjnej oraz prowadzenie działań ratowniczych.

Statystyki dotyczące utonięć nie wyglądają zbyt optymistycznie.

– Tylko w czasie zeszłorocznych wakacji w Polsce utopiło się aż 168 osób, z czego blisko 10 proc. na Mazowszu – zauważa

marszałek Adam Struzik (sejmikowy klub PSL). – Aby skutecznie nieść pomoc, potrzebne jest odpowiednie wyposażenie i

ciągłe doszkalanie. Dlatego w tym roku zwiększyliśmy środki finansowe na wsparcie mazowieckich ochotniczych

jednostek ratownictwa wodnego.

Samorząd województwa, odkąd współpracuje z organizacjami pozarządowymi w zakresie poprawy bezpieczeństwa Mazowszan na

obszarach wodnych, czyli od 2016 r., przekazał ponad 2,1 mln zł.

Jak zaznacza radna Anna Brzezińska (sejmikowy klub KO), potrzeby WOPR-ów stale rosną.

– Wzrasta liczba odpoczywających nad wodą i na wodzie, dlatego rozwój i wsparcie dla ratowników wodnych będzie

coraz bardziej potrzebne. Trzeba zwrócić uwagę na różnorodność jednostek, wielkość akwenów czy liczbę osób nad nimi

odpoczywających. To wszystko ma wpływ na potrzeby WOPR-ów.

Liczba miesiąca

700 lat Sierpca

Sierpc jest miastem od 8 maja 1322 r., co czyni go jednym z najstarszych grodów na Mazowszu. 

Obchody jubileuszowe przyciągnęły do miasta gości z całego regionu.

Liczba miesiąca

Ponad 44 mln zł samorząd Mazowsza przeznaczy na inwestycje w szpitalach.

Dłużej za darmo z KM

Bezpłatne przejazdy pociągami Kolei Mazowieckich (spółki samorządu Mazowsza) dla obywateli Ukrainy przedłużono do 30

czerwca. Utrzymano również nieodpłatne kursy autobusami KM na odcinku stacja Modlin–Lotnisko Modlin.

Mazowsze dla klimatu



Przebudowa parków, nasadzenia drzew i krzewów czy modernizacje ulicznego oświetlenia – to przykłady projektów ekologicznych,

które jeszcze w tym roku zostaną zrealizowane na Mazowszu. Pomogą pieniądze z nowego programu samorządu województwa,

zwanego w skrócie Mazowsze dla klimatu. Wsparcie (ponad 5,7 mln zł) otrzymają 72 inicjatywy.

Szybciej z Wołomina do Halinowa

Nowy odcinek drogi wojewódzkiej nr 635 – z Czarnej (gm. Wołomin) do Nowego Konika (gm. Halinów) coraz bliżej. Podpisano list

intencyjny w tej sprawie. Trasa połączy drogę krajową S8 z drogą krajową nr 2, a w pobliżu Okuniewa będzie się krzyżowała z drogą

wojewódzką nr 637 Warszawa–Węgrów.

I dla osp, i na dps-y

Ponad 8,9 mln zł to wsparcie z budżetu województwa, UE i PFRON dla gmin, powiatów i organizacji pozarządowych z północnego

Mazowsza. Dofinansowanie pomoże m.in. w termomodernizacji strażnic OSP w Matyldowie i Cyprianach oraz remontach w DPS w

Brwinowie, Pruszkowie i Bramkach.

Inwestycje w gm. Maciejowice

Budowa wału przeciwpowodziowego w gm. Maciejowice oraz termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Samogoszczy

to inwestycje, które decyzją zarządu Mazowsza otrzymały ponad 23 mln zł dofinansowania z funduszy europejskich.

Rudka z tężnią

Przy szpitalu im. T. Dunina w Rudce działa już tężnia solna. O jej budowie zdecydowali mieszkańcy, głosując na ten projekt w

pierwszej edycji Budżetu Obywatelskiego Mazowsza. Wartość inwestycji to pół miliona złotych.

Sukces KGW!

Koło Gospodyń Wiejskich w Niemojkach (pow. łosicki) wygrało wojewódzki etap II edycji Konkursu dla Kół Gospodyń Wiejskich o

Nagrodę Małżonki Prezydenta RP. W czerwcu będzie reprezentować Mazowsze w finale.

Cytat miesiąca

Janina Ewa Orzełowska

członek Zarządu Województwa Mazowieckiego (sejmikowy klub PSL)

27 maja obchodzimy Dzień Samorządu Terytorialnego.

– Dobry samorządowiec doskonale zna potencjał terenu, potrafi zidentyfikować szanse i zagrożenia jego rozwoju, ale

przede wszystkim jest blisko ludzi i ich spraw – podkreśla członek zarządu Mazowsza Janina Ewa Orzełowska. – Jako

samorząd województwa stale inwestujemy w projekty ważne dla mieszkańców, m.in. w szpitale, drogi, szkoły czy placówki

kulturalne. Dlatego m.in. uruchamiamy kolejne programy wsparcia, które pomagają doposażać jednostki osp, ratować

zabytki czy wpływać na poprawę jakości powietrza.

Kalejdoskop

1172 projekty mazowieckich sołectw otrzymają dofinansowanie (blisko 11,6 mln zł) z budżetu Mazowsza.

do końca 2023 r. samorząd województwa przedłużył program bezpłatnej fizjoterapii pocovidowej dla Mazowszan.

40 mln zł – tyle pieniędzy przeznaczy samorząd Mazowsza na budowę tzw. małej obwodnicy Sierpca.



 

Podczas podpisywania listu intencyjnego samorząd Mazowsza reprezentowali: marszałek Adam Struzik, radna Anna Brzezińska i

wiceprzewodniczący sejmiku Marcin Podsędek.
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Członek zarządu Mazowsza Janina Ewa Orzełowska podkreśla, że dobry samorządowiec jest blisko ludzi i ich spraw.
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Bezpłatne przejazdy pociągami Kolei Mazowieckich (spółki samorządu Mazowsza) dla obywateli Ukrainy przedłużono do 30 czerwca.
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W sprawie wsparcia ratowników umowy z przedstawicielami mazowieckich WOPR-ów podpisali marszałek Adam Struzik oraz radna

województwa Anna Brzezińska.
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Program Mazowsze dla klimatu pomoże w realizacji projektów ekologicznych.
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Przy szpitalu im. T. Dunina w Rudce działa już tężnia solna.
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UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl

Umowy z beneficjentami w gm. Maciejowice podpisali marszałek Adam Struzik oraz członkowie zarządu Mazowsza: Elżbieta Lanc i Janina

Ewa Orzełowska.
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Umowy z beneficjentami z północnego Mazowsza podpisał marszałek Adam Struzik.
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